
„Prezentujemy go z dumą”. Budżet Powiatu Iławskiego na
2024 rok - uchwalony
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Stosunkiem głosów 17 "za", 1 "przeciw", 2 wstrzymujące się, przy jednej osobie nieobecnej,
Rada Powiatu Iławskiego na swojej przedświątecznej sesji 22 grudnia przyjęła budżet
powiatu na 2024 rok.

- Jak zwykle, budżet ten nie będzie zaspokajał potrzeb
wszystkich, którzy mają oczekiwania, zresztą
uzasadnione, wobec samorządu Powiatu Iławskiego,
ale możemy go Państwu zaprezentować z dumą -
rozpoczął prezentację obszernego dokumentu Starosta
Powiatu Iławskiego Bartosz Bielawski.
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Starosta m.in. dokonał porównania budżetu Powiatu Iławskiego z budżetem dużo większego i
okalającego prężnie się rozwijające miasto wojewódzkie Powiatu Olsztyńskiego, gdzie zamieszkuje
około 160 tysięcy osób.

- Budżet ten (Powiatu Olsztyńskiego) przewiduje po
stronie dochodów kwotę około 194 mln, czyli o 5 mln
niższą niż osiągnie Powiat Iławski. Jestem z tego
bardzo dumny - podkreślił starosta.

Nie zabrakło dyskusji, pytań radnych. Najaktywniejsi w tej debacie byli radny Eugeniusz
Dembek, który m.in. apelował o przyśpieszenie procesu inwestycyjnego związanego z szeregiem
planowanych przedsięwzięć, w tym remontu ul. Wojska Polskiego wraz z budową ścieżki rowerowej,
jak również radny Piotr Jackowski - on skupił się m.in. na potrzebie zwiększenia wydatków na obronę
cywilną i zakup książek do biblioteki publicznej, a także dociekał w sprawie wydatków na wsparcie
repatriantów.

Przyszłoroczne dochody budżetu Powiatu Iławskiego oszacowano na kwotę ponad 198 mln zł. Z
kolei wydatki będą opiewać na kwotę 220,4 mln zł; deficyt wyniesie więc 22,4 mln. Zaplanowane
wydatki majątkowe (inwestycyjne) opiewają na 52,5 mln zł.

Lwią część budżetu powiatowy samorząd przeznaczy na oświatę i wychowanie (ponad 92 mln zł), a
także na drogi i iławski port (60,5 mln zł). Zaplanowane przedsięwzięcia będziemy na infoilawa.pl
sukcesywnie przybliżać.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Tak 22 grudnia zagłosowała Rada Powiatu Iławskiego w sprawie przyjęcia budżetu na 2024
rok.
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